
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V СОЗЫВА 

__________________________________________________________________ 

 

                                                                       РЕШЕНИЕ  

 

От   22 сентября 2023 года                                                                                                           № 1/8 

 

О согласовании перечня муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области и подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Клетского муниципального района Волгоградской 

области в порядке разграничения муниципального имущества 

 

 

       В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Закона 

Волгоградской области от 28.11.2014 года № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов 

местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», руководствуясь 

Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области и подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Клетского муниципального района Волгоградской 

области в порядке разграничения муниципального имущества согласно приложению к 

настоящему решению. 

2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Глава Манойлинского                                                                                                   

сельского поселения                                                                                                    А.Н. Львов 

             

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 22 сентября 2023 года № 1/8 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области____________________________________________________ и 
(наименование муниципального образования Волгоградской области) 

подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность 

Клетского муниципального района Волгоградской области________________ 
(наименование муниципального образования Волгоградской области, 

в собственность которого указанное имущество передается) 

в порядке разграничения муниципального имущества 
 

 

                    Муниципальные унитарные предприятия 

                        и муниципальные учреждения 

N 

п/п 

Наименование ИНН Адрес 

1 2 3 4 

1 Администрация 

Манойлинского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

3412301348 403583, Волгоградская область, 

Клетский район, х.Манойлин, ул. 

Школьная, 9 

 
                           Недвижимое имущество 

 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес Дата, номер 

регистрационной 

записи о праве 

собственности (либо 

реквизиты 

правоустанавливающег

о 

(правоподтверждающег

о) документа) ** 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества (реестровый 

номер, инвентарный 

номер, при наличии 

кадастровый номер) 

1 2 3 4 5 

1 Водопроводная 

сеть 

Россия, 

Волгоград

03.10.2011г. № 34-34-

11/019/2011-472 

Кадастровый номер 

34:12:100004:490, 



 

ская 
область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н 

водопроводная сеть 
х.Манойлин, 

протяженность 9975,0м, 

инвентарный номер 

18:222:002:000698100, 

назначение: 

коммунальное 

2 Водопровод Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Терновой 

03.10.2011г. № 34-34-

11/019/2011-474 

Кадастровый номер 

34:00:000000:17162, 

водопровод х.Терновой, 

протяженность 1310,0м, 

инвентарный номер 

18:222:002:000698080,на

значение: коммунальное 

3 Скважина Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н, ул. 

Молодежн

ая, 29а 

25.11.2009г. № 34-34-

11/025/2009-372 

Кадастровый номер 

34:12:00004:461, 

сооружение скважина № 

8166, глубина 175м, 

инвентарный номер 

18:222:002:000149500, 

назначение: инженерная 

инфраструктура 

4 Скважина Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н, ул. 

Молодежн

ая, 29б 

25.11.2009г. № 34-34-

11/025/2009-371 

Кадастровый номер 

34:12:00004:755, 

сооружение скважина № 

4344, глубина 218м, 

инвентарный номер 

18:222:002:000149490, 

назначение: инженерная 

инфраструктура 

5 Скважина Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н, ул. 

Молодежн

ая, 29в 

25.11.2009г. № 34-34-

11/025/2009-367 

Кадастровый номер 

34:12:00004:466, 

сооружение скважина № 

6440, глубина 227м, 

инвентарный номер 

18:222:002:000149470, 

назначение: инженерная 

инфраструктура 

6 Скважина Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

25.11.2009г. № 34-34-

11/025/2009-375 

Кадастровый номер 

34:12:00004:460, 

сооружение скважина № 

06085, глубина 210м, 



 

Клетский 
район, 

х.Манойли

н, мкр. 

Юность, 

46 

инвентарный номер 
18:222:002:000149510, 

назначение: инженерная 

инфраструктура 

7 Скважина Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н, ул. 

Заречная, 

15 

25.11.2009г. № 34-34-

11/025/2009-369 

Кадастровый номер 

34:12:00004:503, 

сооружение скважина № 

8123, глубина 182м, 

инвентарный номер 

18:222:002:000149480, 

назначение: инженерная 

инфраструктура 

8 Скважина Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Терновой 

25.11.2009г. № 34-34-

11/025/2009-373 

Кадастровый номер 

34:12:00006:56, 

сооружение скважина, 

глубина 212м, 

инвентарный номер 

18:222:002:000149520, 

назначение: прочее 

(линейное) 

9 Земельный 

участок 

Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н 

 Кадастровый номер 

34:12:100004:1100, 

площадь 99кв.м, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание. 

10 Земельный 

участок 

Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Терновой 

 Кадастровый номер 

34:12:00006:182, 

площадь 12кв.м, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание. 

11 Земельный 

участок 

Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

Постановление 

администрации 

Клетского 

муниципального 

района Волгоградской 

области от 27.06.2023г. 

Кадастровый номер: 

34:12:100004:1053, 

площадь 10742кв.м, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного 



 

х.Манойли
н, ул. 

Молодежн

ая, 29 

№ 314 «О прекращении 
права постоянного 

(бессрочного) 

пользования 

земельными 

участками» 

использования: зона 
санитарной охраны 

водозаборных скважин 

№ 4344, № 6440, № 8166, 

для размещения 

объектов жилищно-

коммунального 

хозяйства. 

12 Земельный 

участок 

Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н, 

мкр.Юност

ь, 46 

Постановление 

администрации 

Клетского 

муниципального 

района Волгоградской 

области от 27.06.2023г. 

№ 314 «О прекращении 

права постоянного 

(бессрочного) 

пользования 

земельными 

участками» 

Кадастровый номер: 

34:12:100004:1049, 

площадь 2016кв.м, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного 

использования: зона 

санитарной охраны 

водозаборной скважины 

№ 06085, для 

размещения объектов 

социального и 

коммунально-бытового 

назначения. 

13 Земельный 

участок 

Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Манойли

н, ул. 

Заречная, 

15 

Постановление 

администрации 

Клетского 

муниципального 

района Волгоградской 

области от 27.06.2023г. 

№ 314 «О прекращении 

права постоянного 

(бессрочного) 

пользования 

земельными 

участками» 

Кадастровый номер: 

34:12:100004:1050, 

площадь 3588кв.м, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного 

использования: зона 

санитарной охраны 

водозаборной скважины 

№ 8123. 

14 Земельный 

участок 

Россия, 

Волгоград

ская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Терновой 

Постановление 

администрации 

Клетского 

муниципального 

района Волгоградской 

области от 27.06.2023г. 

№ 314 «О прекращении 

права постоянного 

(бессрочного) 

пользования 

земельными 

участками» 

Кадастровый номер: 

34:12:100010:189, 

площадь 2640кв.м, 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения, вид 

разрешенного 

использования: зона 

санитарной охраны 

водозаборной скважины 

№ 0528, для размещения 

объектов социального и 

коммунально-бытового 

назначения. 

 



 

 

 


